
 

 

 

1 

Statutární město Brno 
 

N a ř í z e n í     č.    31/2005, 
 
 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 
 
Rada města Brna se usnesla na své R4/124. schůzi konané dne 4. 11. 2005 vydat podle 
ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
1. článek  
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004 a č. 7/2005, se 
mění a doplňuje takto:  
 
1.1.  V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky,E1) 
 Restaurační zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:  
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

  
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

22. 1019/1 Mojmírovo nám.        
u or. č. 17 

 5 8-22 h.  15. 5.-15. 9. 
příležitostně 

 

 
1.2. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa,  

- u lokality č. 5 ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: „ul. Vránova 
u or. č. 172, před Centrem lékařské péče“,  

- u lokalit č. 13-16 se ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní text 
nahrazuje znakem „*“,  

- lokality č. 9, 10 a 17 se vypouští,  
- na konci se doplňují tyto lokality:  

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú. 

Řečkovice 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

22.   2069/2 areál centra „Vysočina“, 
ul. Kolaříkova u or. č. 1 
(snížený úsek dlážděné 
plochy)  

1 25 7-20 h. prosinec vánoční 
stromky a 
vazba 

23.  2101 ul. Vážného vedle or. č. 
16 

1 5 7-20 h.  ovoce a 
zelenina 

24. 2393 Palackého nám.  – hřiště 
u budovy ÚMČ 

1 400 8-20 h. * lunapark 

25. 3125/327 zpevněná plocha při ul. 
Novoměstské, za 
budovou or. č. 2 

1 400 8-20 h.  lunapark 



 

 

 

2 

1.3. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, hlava B: Předsunutá prodejní místa 
 zní: 

 
„Hlava B: Předsunutá prodejní místa 
 
B1) Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje prodej zboží: 
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

Řečkovice 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

1. 2069/2 areál centra 
„Vysočina“, ul. 
Kolaříkova u or. č. 1 
(snížený úsek 
dlážděné plochy před 
prodejnou potravin) 

1 10 7-20 h. prosinec vánoční kapři 

 
B2) Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje pouze nabídka zboží: 
 
Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje pouze nabídka zboží, nikoli však prodej 
tohoto zboží (zejména tím způsobem, že na daném místě je vystaveno zboží, k jehož prodeji 
dochází výhradně v provozovně určené k prodeji kolaudačním rozhodnutím podle stavebního 
zákona, s níž předsunuté prodejní místo přímo funkčně souvisí ve smyslu čl. 2 písm. e) tohoto 
nařízení), je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ 
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora.“  
 
1.4. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě C: Restaurační zahrádky, 

 C1) Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice,  
-  text „Max. provozní doba“ se nahrazuje textem „Max. doba prodeje“,  
-  u lokalit č. 1, 2, 6, 7, 9-12 se ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text  

 „1.4.-31. 10.“ vypouští,  
-  u lokalit č. 3-5 se ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text „1. 5.-30. 9.“ 

 vypouští,  
-  u lokality č. 8 ve sloupci „Lokalita“ – „bližší vymezení“ text zní: »areál centra 

 „Vysočina“, ul. Kolaříkova u or. č. 1 (snížený úsek dlážděné plochy)« a ve 
 sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ text zní: „1. 1.- 31. 10.“.  

  
1.5. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě C: Restaurační zahrádky, 

 C2) Restaurační zahrádky – k. ú. Mokrá Hora, u lokality č. 1 se ve sloupci „Lokalita“ 
 – „p. č. k. ú.“  číslo „306“ nahrazuje číslem „308“ a ve sloupci „Max. doba prodeje“ – 
 „roční“ se text „1. 5.-30. 9.“ vypouští.  

 
1.6. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Lesná,  

- u lokality č. 27 ve sloupci „Max. doba prodeje“ – „roční“ se dosavadní text 
„pouze příležitostně“ nahrazuje textem »pouze pro „Den radnice“«,    

- lokalita č. 28 se vypouští.  
 

1.7. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 
 zahrádky – k. ú. Černá Pole, se na konci doplňuje tato lokalita:   

 
 



 

 

 

3 

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

31. 2091 ul. Merhautova u or. č.  
84 – předzahrádka 

 30    

 
1.8. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E3) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Lesná, se na konci doplňuje tato lokalita:   
 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

12. 879/1 ul. Loosova u or. č. 1 
– plocha před 
restaurací v objektu 
Dukát 

 50    

 
1.9. V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa, se lokality č. 13 a 19 

 vypouští.  
 
1.10. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě A: Tržiště, A1) Tržiště - k. ú. Město Brno, se 

lokalita č. 1 vypouští. 
  
1.11. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, se hlava B: Tržiště vypouští.  
 
1.12. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C1) Tržní místa – k. ú. 

 Zábrdovice, se u lokality č. 2 ve sloupci „Poznámka“ – „vymezení sortimentu“ 
 doplňuje text: „tisk“.   

 
1.13. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. 

 Židenice,  
- u lokality č. 2 ve sloupci „Kapacita“ – „výměra (m2)“ se číslo „50“ nahrazuje 

číslem „30“,  
- u lokality č. 3 ve sloupci „Kapacita“ – „výměra (m2)“ se číslo „50“ nahrazuje 

číslem „11“, 
- lokality č. 4, 9 a 10 se vypouští,  
- na konci se doplňují tyto lokality:   

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

11. 7861/2 ul. Bělohorská u or. č. 
102   

 2   ovoce, 
zelenina 

12. 6690/13 naproti spodní bráně 
hřbitova podél 
chodníku na ul. 
Komprdově 

 20   květiny, 
svíčky 

13. 6938/23 u horní brány hřbitova 
podél jeho zdi 

 35   květiny, 
svíčky 

 



 

 

 

4 

 
1.14. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa,  

- se lokalita č. 1 vypouští,  
- na konci se doplňují tyto lokality:   

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č.  p. č. k. ú.  

 
bližší vymezení počet  

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

15. 839 ul. Geislerova u or. č. 
1  

 2   květiny 

16. 1858/1 ul. Táborská u or. č. 
37 

 4   květiny 

17. 4920/5 ul. Líšeňská u or. č. 17   2   květiny 
18. 6938/23 ul. Komprdova naproti 

horní bráně hřbitova 
 2   květiny, 

svíčky 

 
 
1.15. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 

 zahrádky – k. ú. Židenice, se lokality č. 7 a 9 vypouští.  
 
2. článek  
 
2.1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne  25. 11. 2005. 
2.2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 10. 12. 2005. 
 
 
 
 
 
 

Richard Svoboda, v. r.  
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Jan Holík, v. r.  
1. náměstek primátora města Brna 

 
 
 


